sequestravit eam, dicens illam esse suara, et

fratres mendicantes proprium habere non posse,
et sic evacuavit eos, pecunia

*

perdita.'
^ * Hic

etiam Bonifacius Albertum^ regis Alemaniae per

prselatos et principes Alemaniaj in imperatorem

electum, confirmavit eum in reijem Romanorum,
et a procuratoribus suis juramentum receperat

fidelitatis, et quod alienata de imperio revocaret.* '

Depositio Cardinalivm.

Hic etiam Bonifacius duos cardinales deCoIum-

na, Jacobum scilicet et Petrum nepotem Jacobi,

propter eorum demerita deposuit etiam usque in

quartumgradum,et pronunciavit eosesse schisma-

ticos, eo quod imaginati fuerant in mortem ipsius.

At illi cong-regatis exercitibus persequebantur se

et suos, et everterunt castra suorum ubi poterant.
Habebant etiam quendam nepotem, militem po-
tentem et strenuissimum,* qui in vigilia Nativi- sept. 7.

tatis beatse Mariae venit Ananiam cum exercitu

copioso, ubi erat thesaurus papai a multo tempore
reconditus in tutissimo palatio, et erat ibi tunc

dominus papa. Hic conspiravit et convenit cum

optimatibus civitatis ejusdem, sub spe partici-

pationis futuri lucri, quod non resisterent ei ad

introitum neque exitum, et juraverunt ei, ingres-

susque est civitatem quasi summo mane, et in-

' '

data,' MS. Lansd.
' Albert I. of Austria was

crowned emperor August 24,

1298, OD the deposition of Adol-

phus of Nassau.

Hic etiam . revocaret.

omitted in MS. Lansd. The
whole passage is corrupt. Pope
Boniface coufirmed the title of

Albert by a bull dated April 30,

1303, havingpreviously regarded
him as an usurper.

' Guillaume de Nogaret.
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£<iwardi. sultum fecit palatio usque post horam nonam,
A.D.1303.

.^ r i? -5 X 1 *•• 1
appositoque igne combussit portas palatii, et

popeBoni- poteuter ing^ressus est. Cajsisque hinc et inde

priwnerV aliquibus, cepit papam Bonifacium et thesaurum
"^°'

copiosum. Cumque participare nollet, ut con-

venerat, conclamabant optimates ad plebem,
dicentes se esse deceptos, et si abduceretur papa
sic, verteretur in proverbium, et cederet eis et

hseredibus suis in opprobrium sempiternum. Cu-

curreruntque ad arma, et irruentes in eos, fortiter

isiiberated cxtra civitatcm ejeccrunt. Rapueruntque papam,
cuiaens. ct dispcrsus cst thcsaurus hinc et inde. Resti-

tueruntque papam in locumsuum,et confortatoriis

verbis loquebantur ei ut non timeret. Qui re-

assumpto tandem spiritu benedixit eos, et gloriae

et fidelitati eorum g-ratias egit immensas. Ex-

posuitque eis causam quare thesaurum con-

gregaverat, pro negotio scilicet Terrae Sanctae

promovendo, quam per se vel per potentem
exercitum proposuerat visitasse in proximo.

Rog-avitque cum instantia ut eum Roraam salvo

conducerent pro sua et benedictione Dei. Fece-

runtque quod jusserat, et eum potenter et cum
His death. honore duxerunt. Successitque dolori infirmitas,

et post dies paucos ibidem requievit, scilicet

*xiii.'^ die Octobris, cui successit papa Bene-
Benedictxi. dictus XI. dc ordinc fratrum Praedicatorum,

assumptus
*
et eodem anno."^

Bex seisitus est in Wasconia.

phiiip Eodem anno seisitus est rex noster iu tota
restores __ . i i . •• •

Gasconyto Wasconia, ct habuit ibi suo nomme comitem
England.

' We should here read *
xi.'

=" Omitted in MS. Coll. Trin.

Benedict XI., Nicolas Bocasin
of Trevisa, Cardinal-Bishop of

Trevisa, was elected on Tuesday,
October 22, aud crowned on tbe

following Suuday. He died on

the 6th or 7tb of July 1304.
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Lincolniae, nui moratus est ibidem per annum Edwardi.
. . . n , ,- A.D. 1303.

continuum, cepitque ex nomme regis fidelitates

ct bomagia singulorum quae debebantur; et

reversus est ad regem, quem tunc invenit in

Scotia.

Rex processit in Scoiiam ; et concessii Pacem et

Terras sms in Formam.

Eodem anno, postquam audiverat rex suos cor-

ruisse in Scotia, ut praedictum est, congreg-avit
exercitum copiosum, et convenerunt ad eum sunday,

\. . n ^ , May26.
omnes ex edicto in festo Pentecostes apud
Rokesburch ; profectusque est per dietas mo- Edward

dicas, prasdas ag-ens multas, incendens et quasi scouand

, . .

*
as far as

devastans omnia, perlustravitque terram et caithness.

omnes montes usque Cathenesse, nec erat qui
resisteret ei, fugerant enim ad paludes et insulas

quasdam finitimas. Videntes autem Scoti scManyof

nullo modo posse resistere, miserunt ad regem, submu,

rogantes humiliter ea quae pacis sunt
;
et si per-

mittere vellet quod terras suas, quas suis magna-
tibus dederat et promiserat ante, possent sub eo

pacifice possidere et tenere, libenter eas redime-

rent dato pretio. Placuitque regi sermo, et ex

clementia regia suscepit eos ad pacem modo
praedicto in festo Sancti Michaelis subsequentis. sunday,
V» . 1 . c^ . , Sept. 29.

Reversusque est et obsedit castrum Stnvelyn, ^. d. 1304.

quod prius obsidere gratis praetermiserat, ut sui
fiif^^^cague''

scilicet fugientes ab eo per manus hostium per- (Apru 22).

transire timerent, hiemavitque ad Dunfermelyn,
ct ibi venit ad eum uxor sua reg-ina quae apud
Tynemw diu manserat. Transacto hieme, fortius

solito insultum fecit ad castrum
;
habuit enim lig-

neasmachinasmuItas,projicientes lapides ponderis

centum, duccntarum, vel treccntarum libraiuni.

Concusseruntque muros ct dcmolicrunt excclsa
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Edward I. murorum continaatis ictibus
;

et adhuc se dare
-^ ^noluerunt obsessi, sed viriliter defenderunt se

cum machinis suis et multos occiderunt. Jussit-

que rex indies impleri fossata cum ramis et lignis.

Sed illi, igne apposito, omnia combusserunt.

Ordinatisque dcmum machinis per quas possent
muros ascendere, impleverunt fossata lapidibus
et bumo. Quod videntes obsessi petierunt vitam

et membra ut darent se, et hoc iteratis vicibus
;

sed non audivit eos rex, nec audire voluit nisi

suaj gratiaj et suorum judicio se mere suppo-
nerent. Distuleruntque ad tempus, mortem me-

itsurren. tucntcs ;
taudcm vero attoniti, nec valentes

dayVjuir^o. ulterius sustinere, dederunt se g-ratiae regis, et

castrum reddiderunt die Sanctae Margaretae vir-

ginis auni subsequeutis,^ jussitque eos salvo

custodiri usque ad parliamentum suum Lon-
doniis ; et erant in numero plusquam cxl., et

traditi sunt carceribus per diversa loca. Rever-

susque est rex cum victoria, tendens ad austrum

per dietas pervalde modicas, et tenuit Lincolniae

Thecourte Natalc Domiui cum summo honore. Jussitque
Benchand ifl redcundo quod justiciarii sui de banco, et
Exchequei . .

removed to jscaccarium suum cum banco integro, quae jam per

septem annos, a festo Sanctas Trinitatis* anno
Domini M.ccxcvii. usque in praesens Natale

Domini, apud Eborum cum cancellaria sua com-
muniter sederant, ad Westmonasterium Lon-
doniis reverterentur et redirent, et factum est

ita.

The goveruor of the castle 1 ~ a^ • m «? j ..i

was Willian. Olyfard. Rya.erJ ,

'

'^"-^i-^l^-
^^ ^-

i. 965 ; Walsingharo, 89,
1297 occurred Jiuie 9,
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Rex exegit Taxam ormiumBonorum ; et Scoti ejecti mnt. Edward i .^ •' A.D. 1304.

Anno Domini m.gcciv. exeffit rex a civitati- a sixth

.

"
.

levied on all

bus suis et burffis sextum denarium, secundum tiiecitiesand°
boroughs.

taxationem bonorum suorum.

Eodem anno misit rex Franciae ad regem
uostrum, dicens se ad ipsius instantiam et roga-
tum Scotos ejecisse de terra sua, et rogans
cum instantia ut consimiliter faceret cum hosti-

bus suis Flandrensibus. Fecitque rex quod roga- xheFie-

verat, et forbannivit eos in festo Sancti Johaiinis nished from

Baptistae, sed sub colore, ut creditur, quia citojune24.'

reversi sunt.

De Ohitu Episcopi Ehorum Thoma ; et Inquietatione

ejus per

Eodem anno obiit Thomas archiepiscopus oeath of

Eborum, mense Septembri scilicet nono ka- Archbishop

lendas Ootobris, et sepultus est apud Sutwell,
°

sexto kalendas Octobris. Cui successit mag-ister

Willelmus de Grenefelde, die Veneris ante wiuiam

festum Sancti Nicholai electus,
* et Lugduno a

papa Clemente XII.^ confirmatus in sequenti
anno. Dominus' "^ rex inquietavit archiepiscopum
Thomam novo modo

;
licet consuetudo se habeat

sic, quod dominus rex, ratione baroniarum quas
tenent de eo archiepiscopi et episcopi, habeat

custodias earundem tempore vacationis, et prai-

bendas et ecclesias ad advocationes * earundem ' ^

spectantes vacantes medio tcmpore conferat
;

tamen praebendas et dignitates per confirma-

Sic, MSS.

* et iii curia Roiuaua con-

firniatus a papa Clemeute. Do<

luinus,' MS. Lansd.
^ '

eorundeni,' MS. Lansd.
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Edward 1. tionem et consecrationem electorum in curia Ro-
A. D. 1304. - .

j^^j^j^.
mana vacantes, dommus papa conferre consuevit ;

ticaia&irs. gj gjc contulit praebcndam istius Thomae de

Styvelington. Ipse etiam archiepiscopus impe-
travit in curia, quod capellam Sancti Sepulchri
in ecclesia Eborum conferre posset in reditu suo

cui vellet, et dedit eam cuidam * Jacobo'^ Segrave.
Modo dominus rex, nescio quo ductus consilio,

coepit vendicare taliter vacantes, et *eam '^
contulit

cuidam clerico suo Johanni Busse, misitque
literas suas domino archiepiscopo ut eum admit-

teret, et in possessionem duceret corporalem.

Qui respondit, hoc esse factum domini papae, nec

se posse quicquam facere seu debere
; statimque

rex eum vocari fecit coram justitiariis suis de

contemptu responsurus per breve, Quare non
admisit. Nec fuit aliquis de consilio suo seu ali-

quis narratorum omnium qui posset vel auderet

respondere pro eo
;
immo ipsemet in propria per-

sona, quasi unus de populo et coram omni

populo, discooperto capite respondebat, non enim
eum amabant curiales. Cumque nollet suum
mutare responsum, sed factum domini papsc

iterabat, pronunciaverunt eum indefensum, et

baroniam suam in manum domini reg-is seisi-

erunt. Recessitque tristis, et tristitias suc-

cessit infirmitas, et infirmitati mors extrema
sociatur. Quo mortuo, fecit dominus rex eun-

dem processum contra decanum et capitulum.
At illi timentes saevitiam reg-is, eo quod dominus
rex omnia temporalia sua seisisse voluerat, pla-
caverunt eum in parte, et praedictum clericum

admiserunt ad capellam eandem, ponentes prae-
bendam ex g-ratia regis in suspenso.

' ' Yhames de,' MS. Lansd. ' *

eas/ MS. Lausd.
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Bex novam Legem /ecit de Traylhastons.^ Edward I.

A. D. 1304.

Eodem anno dominus rex inquiri fecit de writ of

malefactoribus per breve, in forma quae sequi-

tur :
^ " Rex dilectis et fidelibus suis, Radulfo Filio-

Willelmi et Johanni de Bartone de Ritone, salu-

tem. Quia quamplures malefactores et pacis
nostrae perturbatores, homicidia, depraedationes,

incendia et alia damna quamplurima nocte

dieque perpetrantes, vag-antur in boscis, parcis et

aliis locis diversis, tam infra libertates quam
extra, in comitatu Eborum, et ibidem receptan-

tur, in maximum periculum tam hominum per

partes illas transeuntium quam ibidem commo-

rantium, in nostri contemptum ac pacis nostrae

lacsionem manifestam, ut accepimus ; per quorum
incursum poterunt pejora prioribus de facili

evenire, nisi remedium super hoc citius appona-
tur. Nos, eorum malitise in hac parte obviare et

hujusmodi damnis et periculis praecavere vo-

lentes, assignavimus vos ad inquirendum per sa-

cramentum tam militum quam aliorum proborum
et legalium hominum de * comitatu

' ^
praedicto,

tam infra libertates quam extra, per quos ipsa

veritas melius sciri poterit, qui sint illi malefac-

tores, et eorum scienter receptatores et eis con-

sentientes. Et etiam ad inquirendum de illis

qui pro muneribus suis pactum suum fecerunt et

faciunt cum malefactoribus et pacis nostrae per-

turbatoribus, et eos conduxerunt et conducunt

' The Statute of Trailb4ton is

printed in the Rot. Parl. i. 178.
2 On the Rot.Fin. 33 Edw. I.

m. 20, ced., the writ to the com-
missioners of Yorkshire is thus

noticed :
" Eodeni niodo assig-

nantur subscripti iu comitatibus

subscriptis, videlicet, VTillelmus

ie Vavassur, Radulphus Filius-

WiJIelmi, Gerardus Salveyn, et

Johaunes de Barton de Friton, iu

comitatu Eborum."

^ *

coutemptu,' MS. Lausd.
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Edwardi. ad verberandum, vulnerandum, male tractandum
"

et interficiendum plures de regno nostro in feriis,

mercatis, et aliis locis in dicto comitatu, pro in-

imicitia, invidia, malitia. Et etiam pro eo quod
in assisis, juratis, recognitionibus et inquisitioni-

bus factis de feloniis, positi fuerunt et veritatem

dixerunt; undeperconductionem hujusmodi male-

factorum juratores assisarum, juratarum, recogni-

tionum et inquisitionum illarum, prae timore dic-

torum malefactorum et eorum minarum, saepius

veritatem dicere seu dictos malefactores in-

dictare minime ausi fuerunt et sunt; et ad in-

quirendum de illis qui hujusmodi munera dede-

runt et dant, et quantum', et quibus, et qui hujus-
modi munera receperunt et recipiunt, et a quibus
et qualiter, et quomodo, et qui hujusmodi male-

factores in sua malitia fovent, nutriunt, et ma-
nutenent in comitatu praedicto. Et ad ipsos

malefactores, tam per vos quam per vicecomitem

nostrum comitatus praedicti, arrestandos, et pri-

sonae nostrae liberandos, et salvo et secure in

eadem per vicecomitem comitatus praedicti custo-

diendos, ita quod ab eadem prisona nuUo modo
deliberentur sine mandato nostro speciali. Et
ideo vobis mandamus quod ad certos diem et

locum, quos ad hoc provideritis, inquisitiones illas

faciatis, et assumpto vobiscum sufficienti posse
comitatus praedicti, si necesse fuerit, dictos male-

factores coram vobis sic indictatos arestetis, et

ipsos prisonae nostrse liberetis in forma praedicta ;

et etiam omnia bona et catalla ipsorum male-

factorum qui
* se

"
subtraxerint et fugam fecerint,

postquam de feloniis aliquibus coram vobis so-

lemniter indictati fuerint, per vicecomitem comi-

tatus praedicti in manum nostram capiatis, et ea

' Omitted iu MS, Lausd.
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ad opus nostrum salvo custodiri faciatis, donec Edward i.

aliud inde vobis praeceperimus. Mandavimus :^,^^j
—-

enim vicecomiti nostro comitatus praedicti quod
Traiibaton.

ad certos diem et locum, quos vos providere

duxeritis, venire faciat coram vobis tot et tales,

tam milites quam alios, quos habere decreveritis

de comitatu illo, tam infra libertates quam extra,

per quos ipsa veritas melius sciri poterit et in-

quiri ; et quod omnes illos quos per inquisitio-

nem illam culpabiles inveniri contigerit, et quos
vos ei sic liberaveritis a vobis *

recipiat ;'

'
et

quorum nomina ei scire *

facietis,'
"^

assumpto
secum suflBlcienti posse comitatus praedicti, sine

dilatione arrestari et in prisona nostra salvo et

secure custodire faciat in forma praedicta ; et

communitati dicti comitatus, quod simul cum
vicecomite praedicto vobis, quotienscumque opus
fuerit, in praemissis pareat, assistat et intendat,

prout eis injungetis ex parte nostra. In cujus
rei testimonium, etc."

ArticuU inquirendi de ipsis Malefactorihus?

Fet a remembrer de ceus qe a force * e
' * a tort

encountre la pes nostre seyg-nur le roy sunt

entres en autry terres, e quant yl ne pount lur tort
' e '^ lur force meyntener encountre ceous qe sount